
当院における新型コロナウイルス感染の収束について 

 

 

 この度は、当院において発生した新型コロナウイルス感染症クラスターにつきまし

て、患者様とご家族、当院をご利用いただくすべての皆様、関係機関の皆様に、多大

なご心配とご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

本クラスター発生以降、感染拡大防止に努めた結果、院内での感染者が最後に確認

された 7月 9日（土）以降、新たな感染者は発生しておらず、所管保健所との協議に

より、本日 7月 21日（木）で今回のクラスター感染は収束したとの判断に至りまし

た。 

したがって、救急診療と入院診療の制限を解除し、すべて通常どおりの診療として

おります。 

 

さらなる感染拡大が危惧される現下の状況ではありますが、今回のクラスター発生

を教訓に、職員一同さらに厳重な感染防止対策を徹底してまいりますので、何卒、ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                            令和 4年 7月 21日 

                            医療法人弘仁会  

中津脳神経外科病院 

院長 森本 一弥 


